PAGE
5

Российская Федерация

Иркутская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 апреля 2023 года № 228-па

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ КУЛЬТУРЫ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА «ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА ИМ. В.И. СУРИКОВА»

(в ред. постановления Администрации Шелеховского муниципального района от 21.07.2023 № 412-па, от 05.03.2025 № 119-па)
Рассмотрев обращение муниципального казенного учреждения культуры дополнительного образования Шелеховского района «Детская художественная школа им. В.И. Сурикова», экспертное заключение по результатам проверки материалов муниципального казенного учреждения культуры дополнительного образования Шелеховского района «Детская художественная школа им. В.И. Сурикова» от 03.04.2023, протокол заседания тарифной комиссии Администрации Шелеховского муниципального района от 17.04.2023 в соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. п. 8, 9, 11, 15 решения Думы Шелеховского муниципального района от 26.05.2011 № 24-рд «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов, размеров платы на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые  муниципальными предприятиями и учреждениями Шелеховского района», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 01.08.2011 № 981-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными  учреждениями  Шелеховского района», ст. ст. 8, 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить на период с 01.05.2023 по 30.04.2026 прилагаемые тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением культуры дополнительного образования Шелеховского района «Детская художественная школа им. В.И. Сурикова».

2. Платные услуги, тарифы на которые установлены в пункте 1 постановления, оказываются за пределами образовательных программ, реализуемых муниципальным казенным учреждением культуры дополнительного образования Шелеховского района «Детская художественная школа им. В.И. Сурикова» и федеральных государственных образовательных стандартов и не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

3. Отделу культуры (Пошерстник Н.М.) обеспечить контроль за соблюдением прав обучающихся в области образования при оказании муниципальным казенным учреждением культуры дополнительного образования Шелеховского района «Детская художественная школа им. В.И. Сурикова» платных услуг.
4. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С.

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                              М.Н. Модин

Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района
от 24.04.2023 № 228-па
(в ред. постановления Администрации Шелеховского муниципального района
от 21.07.2023 № 412-па, от 05.03.2025 № 119-па)
Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением культуры дополнительного образования Шелеховского района «Детская художественная школа им. В.И. Сурикова»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф,

в рублях

	1.
	Мастер-класс по декоративно-прикладному искусству
	1 обучающийся,
80 минут
	1800,00

	2.
	Мастер-класс по гончарному мастерству
	1 обучающийся,
80 минут
	1200,00

	3.
	Мастер-класс по керамике
	1 обучающийся,
80 минут
	2300,00

	4.
	Мастер-класс по масляной живописи
	1 обучающийся,
80 минут
	4200,00

	5.
	Лекция по декоративно-прикладному и изобразительному искусству
	1 обучающийся,
40 минут
	200,00

	6.
	Экскурсия по декоративно-прикладному и изобразительному искусству
	1 обучающийся,
40 минут
	200,00

	7.
	Занятие по изобразительному искусству с детьми 7-9 лет
	1 обучающийся в месяц, за 12 занятий по 30 минут
	1500,00

	8.
	Занятие по изобразительному искусству для взрослых (от 15 лет и старше)
	1 обучающийся в месяц, за 16 занятий по 40 минут
	1700,00

	9.
	Обучение гончарному делу (от 15 лет и старше)
	1 обучающийся в месяц, за 16 занятий по 40 минут
	2000,00

	10.
	Студия компьютерной графики и дизайна для детей 12-18 лет
	1 обучающийся в месяц, за 8 занятий по 40 минут
	2000,00

	(пп. 7-10 введены постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 21.07.2023 № 412-па и вступают в силу с 01.09.2023)

	11.
	Мастер-класс по декоративно-прикладному творчеству «Роспись футболок акриловыми красками» (с предоставлением футболки)
	1 человек,

1 час 20 минут
	1 000,00

	12.
	Мастер-класс по декоративно-прикладному творчеству «Роспись футболок акриловыми красками» (без предоставления футболки)
	1 человек,

1 час 20 минут
	330,00

	13.
	Мастер-класс по декоративно-прикладному творчеству «Акварельный пейзаж»
	1 человек,

1 час 20 минут
	500,00

	14.
	Мастер-класс по декоративно-прикладному творчеству «Рисование в технике Скетчинг»
	1 человек,

1 час 20 минут
	300,00

	15.
	Мастер-класс по декоративно-прикладному творчеству «Роспись спиртовыми чернилами»
	1 человек,

1 час 20 минут
	450,00

	16.
	Мастер-класс по декоративно-прикладному творчеству «Картины фактурной пастой и поталью (на холсте)»
	1 человек,

1 час 20 минут
	870,00

	17.
	Мастер-класс по декоративно-прикладному творчеству «Рисование в технике Граттаж»
	1 человек,

1 час 20 минут
	280,00

	18.
	Мастер-класс по декоративно-прикладному творчеству «Декорирование/роспись елочной игрушки»
	1 человек,

1 час 20 минут
	350,00

	19.
	Мастер-класс по декоративно-прикладному творчеству «Шерстяная акварель»
	1 человек,

1 час 20 минут
	550,00

	20.
	Мастер-класс по декоративно-прикладному творчеству «Силуэтный образ. Магия света»
	1 человек,

1 час 20 минут
	400,00

	21.
	Занятия по изобразительному искусству для детей 5-6 лет по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе в области изобразительного искусства «Ступеньки к творчеству»
	1 обучающийся в месяц, за 12 занятий

по 25 минут
	1 500,00

	(пп. 11-21 введены постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 05.03.2025 № 119-па и вступают в силу с 01.03.2025)